
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Cadegliano-Viconago 

PROVINCIA DI VARESE 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE AREA ECONOMICA E TRIBUTI 
N.96 DEL 31/12/2021  

N. 311 DEL 31/12/2021 REG.GEN. 
 

OGGETTO: Impegno di spesa  compensi revisore dei conti periodo 01/05/2021 - 
30/04/2024.           

 
L’anno duemilaventuno del mese di dicembre del giorno trentuno nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE Area Economica e Tributi 

 

Richiamati: 

 l’atto di attribuzione della responsabilità dell’Area contabile/tributi ai sensi dell’art. 50, comma 10, del 

D.Lgs. 18/08/2000, n°267; 

 il Bilancio di Previsione 2021/2023 debitamente approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 

7 dell’11/05/2021; 

 
 Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 dell’11/05/2021 avente ad oggetto: 

“Nomina del Revisore dei Conti per il triennio maggio 2021/aprile 2022” con la quale veniva nominato il 

dott. B.F. di Monza quale revisore dei conti per il Comune di Cadegliano Viconago, a seguito di sorteggio 

effettuato dalla Prefettura di Varese come previsto dall’art. 166, comma 25, del D.L. 13/8/2011 n. 138; 

 

Richiamato il Decreto del Ministero dell’Interno 31/10/2001, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 

del 20/11/2001, n° 270, con il quale si dà attuazione al comma 1 dell’articolo 241 del testo unico degli Enti 

Locali che prevede l’aggiornamento triennale degli emolumenti dei revisori dei conti; 

 

Viste le nuove tabelle dei parametri per il calcolo dei compensi ai revisori dei conti, adottate con il 

D.M. dell’Interno 31/10/2001; 

 

Richiamato il decreto del Ministero dell’Interno 21/12/2018 recante: “aggiornamento dei limiti 

massimi del compenso spettante ai revisori dei conti degli enti locali”; 

 

Verificati i calcoli per il riconoscimento dei compensi dovuti al dott. F.B. per il periodo 01/05/2021 

-30/04/2024, dai quali si evince che l’importo da erogare allo stesso è pari ad Euro 4.422,00 per l’anno 

2021, euro 6.633,00 per gli anni 2022 e 2023, ed euro 2.211,00 per l’anno2024; 

 

Stabilito quindi: 

- di impegnare la spesa prevista per il triennio 2021/2024 a fronte delle prestazioni di servizio del 

revisore dei conti; 

- di liquidare annualmente al dott. F.B. gli importi dovuti a norma di legge, per le proprie 

prestazioni rese in qualità di revisore dei conti del comune di Cadegliano Viconago; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 
 
 

1. di impegnare e liquidare le somme dovute al revisore dei conti per le proprie prestazioni rese durante il 

triennio 2021/2024; 

 

2. di dare atto che la suddetta spesa trova giusta copertura come segue: 

euro 4.422,00 al capitolo 34, articolo 99, del Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2021, int. 

01.01.1; 

euro 6.633,00 al capitolo 34, articolo 99, del Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2022, int. 

01.01.1; 

euro 6.633,00 al capitolo 34, articolo 99, del Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2023, int. 

01.01.1; 

euro 2.211,00 al capitolo 34, articolo 99, del Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2024, int. 

01.01.1; 

 

3. di autorizzare l’ufficio contabile alla successiva liquidazione delle somme dovute ogni anno; 

 

4.  di dare atto, che la presente determinazione diviene esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa in oggetto. 

 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:Bino Alessandra 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cadegliano-Viconago. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il funzionario incaricato 

 
  

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N°      

 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune per 

15 giorni consecutivi dal 02/05/2022 al 17/05/2022. 

 
 
CADEGLIANO VICONAGO, lì 02/05/2022 
 

 
Il funzionario incaricato 

F.to:  
 

 


